
 

 

SEDE LEGALE, OPERATIVA ED AMMINISTRATIVA: Via Salvador Allende, 2/1 - 42016 Guastalla (RE)

Cod. Fisc. e P. Iva: 01768220350 - Capitale Sociale  € 50.000,00 i.v. – REA: RE-221464

Tel. 0522 835217/835273 – Fax 0522 219797 - www.cfpbr.it - cfpbr@cfpbr.it 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 8 
PROT. N. 549 DEL 15/12/2022 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, 
TRIBUTARIA E CONTRATTUALE PER C.F.P. BASSA REGGIANA DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IL DIRETTORE 

RILEVATO che l’Ente per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali e, in particolare, per la regolare 
gestione amministrativa-contabile, ha la necessità di acquisire il servizio di Assistenza amministrativa, 
tributaria e contrattuale, per una durata di anni 3 (tre), comportante una spesa complessiva stimata in max 
Euro 27.000,00 oltre IVA, oneri compresi; 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’attuale organico di C.F.P. Bassa Reggiana non sono presenti specifiche 
professionalità per lo svolgimento dell’attività sopraindicata, per cui si rende necessario affidarsi a 
professionalità esterne all’Ente; 

RITENUTO opportuno affidare il servizio tramite affidamento diretto ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, attraverso 
la pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse al fine di ricevere le migliori offerte del mercato di 
riferimento degli operatori in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 d.lgs. 50/2016 e di pregressa 
esperienza professionale di almeno 5 anni presso Società in controllo pubblico operanti nel settore della 
Formazione Professionale o settore similare; 

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione della manifestazione di interesse, fissato per il giorno 
14/12/2022 alle ore 12:00, ha presentato offerta un solo operatore economico, ovvero il Dottore 
Commercialista Basini Remo, il quale risulta idoneo ed in possesso dei requisiti richiesti; 

EVIDENZIATO che il suindicato operatore economico ha offerto un ribasso rispetto all’importo a base di gara 
e che l’offerta risulta congrua ed allineata ai prezzi di mercato, accertati mediante consultazione dei prezzi medi 
praticati presso altre società in controllo pubblico; 

CONSIDERATO che nulla osta all’affidamento del servizio in oggetto al Dottore Commercialista Basini Remo 
con Studio Professionale in Modena, Via Vittorio Alfieri n. 28, P. IVA 02094490360, dietro pagamento di un 
corrispettivo totale pari a Euro 25.650,00 oltre IVA; 

CONSTATATO CHE il presente affidamento rispetta i principi di cui all’art. 30, co. 1 del d.lgs. 50/2026, nonché 
il principio di rotazione in quanto procedura aperta alla presentazione di offerte da parte di qualsiasi operatore 
economico; 

VISTI l’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e le Linee guida ANAC n. 4/2016 in tema di affidamenti di 
importo inferiore alla soglia comunitaria, approvate con Deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 (e 
successive modifiche); 

DATO ATTO che la scrivente, che ricopre il ruolo di Direttore e Responsabile Unico del Procedimento, ha 
espressamente dichiarato l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ex art. 42 d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

- Di affidare, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) al Dottore Commercialista Basini Remo 
con Studio Professionale in Modena, Via Vittorio Alfieri n. 28, P. IVA 02094490360, il servizio in oggetto, alle 
condizioni indicate nell’Avviso esplorativo di manifestazione di interesse ed in particolare dietro pagamento 
di un corrispettivo totale pari a massimo Euro 25.650,00 oltre IVA, oneri compresi. Il compenso così stimato 
comprende ogni e qualsiasi spesa, incluse pratiche presso il Registro Imprese, eventuali trasferte e spese 
vive; 



 

 

SEDE LEGALE, OPERATIVA ED AMMINISTRATIVA: Via Salvador Allende, 2/1 - 42016 Guastalla (RE)

Cod. Fisc. e P. Iva: 01768220350 - Capitale Sociale  € 50.000,00 i.v. – REA: RE-221464

Tel. 0522 835217/835273 – Fax 0522 219797 - www.cfpbr.it - cfpbr@cfpbr.it 

 

 

- Di dare atto che in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione 
alla procedura di gara inerenti alla regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di 
cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), si procederà al recesso 
dall’affidamento del servizio per giusta causa; 

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, co. 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione diverrà efficace dopo 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 

 

 

Guastalla (RE), il 15/12/2022 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

Il Direttore 
Dr.ssa Stefania Mori   
 


		2022-12-15T16:24:47+0000
	MORI STEFANIA




